Проект
   подготовлен департаментом

   по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на платные
физкультурно-оздоровительные услуги,
оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным

учреждением средней общеобразовательной

школой №29
В  соответствии с п.п.4 ч.1 ст.17  Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 27.05.2014), п.п.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории  города,  утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с последующими изменениями):

1. Установить тарифы на платные физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №29, зафиксированные в прейскуранте №09-42-02/5 согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 15.04.2011 №2109 «Об установлении тарифов на платные физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №29»;
- от 29.04.2011 №2424 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 15.04.2011 №2109 «Об установлении тарифов на платные физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №29»;
- от 14.07.2011 №4446 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным учреждением общеобразовательной школой №29».
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

       Д.В. Попов

	Приложение

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 09-40-01/6

Тарифы на платные физкультурно-оздоровительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением средней общеобразовательной школой №29
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф без НДС,
руб.
	Тариф с НДС,
руб.

	1. Проведение занятий в учебных группах по курсу «Оздоровительное плавание» для детей в возрасте до 14 лет (малый бассейн)
	1 занятие,
45 минут,

1 человек
	112,00*
	-

	2. Проведение индивидуальных занятий по обучению плаванию:

	2.1.  для лиц в возрасте до 18 лет
	1 занятие,

60 минут,

1 человек
	1215,00*
	-

	2.2. для лиц в возрасте старше 18 лет
	1 занятие,

60 минут,

1 человек
	1215,00**
	1434,00

	3. Предоставление услуг плавательного бассейна (большой бассейн):

	3.1.  для лиц в возрасте до 18 лет
	1 занятие,

45 минут,

1 человек
	105,00*
	-

	3.2.  для лиц в возрасте старше 18 лет
	1 занятие,

45 минут,

1 человек
	105,00**
	124,00

	4. Предоставление услуг плавательного бассейна посетителям пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей
	1 занятие,

45 минут,

1 человек
	50,00*
	-

Примечание:

*Согласно пп.4 п.2 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость;

** При наличии права на освобождение от обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации.